



Contact

juliette.moreau@ithea-conseil.fr
Grenoble, France

Compétences

Pilotage de mission
Analyse territoriale
Evaluation des politiques publiques
Aide à la décision

Nombre de missions réalisées

ABS (24)
Autres accompagnements à la structuration de projets et de politiques publiques : seniors, santé, enfance, animation de la vie sociale ... (11)
Etudes petite enfance – SPPE (3)
CTG (3)
Projections démographiques (1)
Diagnostic territorial d'accès à l'eau (1)

Thématiques de prédilection

Vieillesse et autonomie
Précarité
Petite enfance

Juliette Moreau

Consultante Sénior et responsable de l'antenne Sud Est

Basée à Grenoble, Juliette a rejoint l'équipe d'Ithéa en 2024 après 12 années passées en tant que directrice d'études en collectivité (CCAS de Grenoble), en CAF (CAF de la Drôme) et en cabinet (Le Compas).

Spécialiste des politiques sociales locales, elle a piloté de nombreuses démarches de diagnostics et d'analyses de besoins sociaux multithématiques, ainsi que des travaux d'étude sur les questions d'usage et de non-recours aux droits et services.

Parcours professionnel

Consultante senior (depuis 2024)

Ithéa Conseil, Antenne Sud Est – Grenoble.

- Accompagnement à l'élaboration d'une stratégie pour l'animation de la vie sociale et la jeunesse dans le grand centre-ville, Chambéry (73)
- Diagnostic et accompagnement à la définition de la politique seniors, Nancy (54)
- Analyse des Besoins Sociaux, CC Drôme Sud Provence (26)
- Diagnostic social territorial, CC de la Dombes (01)
- Diagnostic petite enfance et élaboration du SPPE, Cœur de Savoie (73)

Autres rôles chez Ithéa :

- Amélioration des méthodologies et participation à la formation de l'équipe

Directrice d'études (2021-2024)

Le Compas, Grenoble

- Analyses des Besoins Sociaux (ABS) : Thonon-les-Bains (74), CIAS des Sources du Lac d'Annecy (74), Avignon (84), Villefontaine (38)...
- Autres missions d'accompagnement, dont : Accompagnement à l'élaboration du Projet d'établissement – CCAS d'Aubagne (13), Appui au développement d'une politique en faveur du bien-vieillir/Labelisation Ville Amie des Aînés - Ville de Veauché (42), Préfiguration d'un Programme de réussite éducative - St-Marcellin (38), Étude petite enfance - CC Cœur de Tarentaise (73)

Responsable de l'observation sociale et territoriale (2017-2021)

CCAS et Ville de Grenoble

- Pilotage des travaux d'observation de la collectivité et de son CCAS
- Accompagnement des élus et services à l'appropriation des résultats
- Animation de réseaux partenariaux

Conseillère Observation et Evaluation (2015-2017)

CAF de la Drôme, Valence

- Réalisation de diagnostics et d'études - politiques sociales & familiales
- Aide au pilotage, diffusion d'une culture de l'observation en interne et auprès des collectivités financées par la CAF

Formation

Sciences Po Grenoble

Master 2 Politiques publiques et changement social spécialité « Villes, territoires, solidarités »

Sciences Po Grenoble

Bachelor de sciences politiques